
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                27       сентября 2022 года                                 № 992

О внесении изменений в Положение об 
установлении и исполнении расходных  
обязательств Прионежского муниципального 
района, подлежащих исполнению за счет 
средств субвенции на осуществление 
государственных полномочий Республики 
Карелия по предоставлению предусмотренных 
пунктом 5 части 1 статьи 9 Закона Республики 
Карелия от 20 декабря 2013 года №1755-ЗРК  
«Об образовании» мер социальной поддержки и
социального обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, за 
исключением обучающихся (воспитываемых) в 
государственных образовательных 
организациях Республики Карелия, 
утвержденное Постановлением Администрации
Прионежского муниципального района от          
01 февраля 2022 года № 141 

В  целях  установления  и  исполнения  расходных  обязательств  Прионежского
муниципального района Республики Карелия, в соответствии с Федеральным законом
от  06  октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Карелия  от



20.12.2013  № 1755-ЗРК «Об  образовании»,  Порядком  установления  и  исполнения
расходных обязательств  муниципальных образований,  подлежащих исполнению за
счет  субвенций  из  бюджета  Республики  Карелия,  утвержденным  постановлением
Правительства  Республики  Карелия  от  18.03.2008  №  60-П,  Администрация
Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об установлении и исполнении
расходных   обязательств  Прионежского  муниципального  района,  подлежащих
исполнению  за  счет  средств  субвенции  на  осуществление  государственных
полномочий Республики Карелия по предоставлению предусмотренных пунктом 5
части 1 статьи 9 Закона Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК
«Об  образовании»  мер  социальной  поддержки  и  социального  обслуживания
обучающимся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  за  исключением
обучающихся  (воспитываемых)  в  государственных  образовательных  организациях
Республики Карелия, утвержденное Постановлением Администрации Прионежского
муниципального района от 01 февраля 2022 года № 141:

1.1. Дополнить пункт 2.1. абзацем следующего содержания: «2.1.7. обеспечение
двухразовым питанием обучающихся с  ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных образовательных организациях по основным общеобразовательным
программам начального  общего,  основного общего,  среднего  общего  образования,
обеспечение  питанием  в  форме  сухого  пайка  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  чье  обучение  организовано  образовательными
учреждениями на дому.»  

1.2. Дополнить пункт 2.9. абзацем следующего содержания: «- на обеспечение
двухразовым питанием обучающихся с  ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных образовательных организациях по основным общеобразовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, на
обеспечение  питанием  в  форме  сухого  пайка  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  чье  обучение  организовано  образовательными
учреждениями на дому.»

1.3. Дополнить пункт 2.10. абзацем следующего содержания: «Для получения
двухразового  питания  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в
муниципальных образовательных организациях по основным общеобразовательным
программам начального  общего,  основного общего,  среднего  общего  образования,
получения  питания  в  форме  сухого  пайка  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  чье  обучение  организовано  образовательными
учреждениями на дому:



один  из  его  родителей  (законных  представителей)  ежегодно  обращается  с
заявлением  в  муниципальную  образовательную  организацию,  с  предъявлением
паспорта (иного документа, удостоверяющего личность), свидетельства о рождении
ребенка  с  приложением  копии  свидетельства  о  рождении  ребенка  и  заключения
психолого-медико-педагогической комиссии и (или) справки, подтверждающей факт
установления инвалидности ребенка.»

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Прионежского муниципального района и в газете «Прионежье».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  Финансового  управления  Администрации  Прионежского
муниципального района.

 Глава Администрации
 Прионежского муниципального района                    Г.Н. Шемет 

Дело-1, Финансовое управление -1, ЦБ №1-1, отдел образования – 1 (ознакомить учреждения), Медведева Л.А. – 1.


	
	РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

